РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от22.06.2020г.№ 212п. Усть-Ордынский
О предоставлении отсрочки уплаты арендной
платы по договорам аренды объектов
недвижимого имущества, находящегося в
муниципальной собственности муниципального
образования «Усть-Ордынское»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01 апреля 2020 года №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года №59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Иркутской области от 21 апреля 2020 года № 272-пп «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Ордынское», утвержденным решением Думы муниципального образования «Усть-Ордынское» от 04.10.2012 г.№192, руководствуясь статьями 24,48Устава муниципального образования «Усть-Ордынское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Ордынское» (далее- договоры аренды), заключенных до введения указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг на территории Иркутской области режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- режим функционирования повышенной готовности),до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, при обращении арендатора такого имущества с заявлением о необходимости предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды.
2. Отделу по управлению имуществом, учету и распределению жилья администрации муниципального образования «Усть-Ордынское» (Бодеевой И.Н.),в течение 30 дней со дня обращения арендатора соответствующего объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Усть-Ордынское», заключить дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие отсрочку уплатыарендной платы до 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима функционирования повышенной готовности, с учетом требований к условиям и срокам такой отсрочки, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года №439.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Орда-информ» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-Ордынское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль на исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ГлаваЕ.Т. Бардаханов

ÐÎÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÝÕÈÐÈÒ

-

ÁÓËÀÃÀÒÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÃËÀÂÀ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÓÑÒÜ

-

ÎÐÄÛÍÑÊÎÅ»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò22.06.2020ã.¹ 212ï. Óñòü

-

Îðäûíñêèé

Î ïðåäîñòàâëåíèè îòñðî÷êè óï

ëàòû àðåíäíîé

ïëàòû ïî äîãîâîðàì àðåíäû îáúåêòîâ

íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 19 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 01 àïðåëÿ 2020 ãîäà ¹98

-

ÔÇ «Î

âíåñåíèè èçìåíå

íèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî

âîïðîñàì ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé», ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 3 àïðåëÿ 2020 ãîäà ¹ 439 «Îá óñòàíîâëåíèè

òðåáîâàíèé ê óñëîâèÿì è ñðîêàì îòñðî÷êè

óïëàòû àðåíäíîé ïëàòû ïî äîãîâîðàì àðåíäû

íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà», óêàçîì Ãóáåðíàòîðà Èðêóòñêîé îáëàñòè îò 18 ìàðòà 2020 ãîäà

¹59

-

óã «Î ââåäåíèè ðåæèìà ôóíêöèîíèðîâàíèÿ ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè äëÿ

òåððèòîðèàëüíîé ïîäñèñòåìû Èðêóòñêîé îáëàñòè åäèíîé ãîñóäàðñò

âåííîé ñèñòåìû

ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Èðêóòñêîé îáëàñòè îò 21 àïðåëÿ 2020 ãîäà ¹ 272

-

ïï «Î ïðåäîñòàâëåíèè îòñðî÷êè óïëàòû

àðåíäíîé ïëàòû ïî äîãîâîðàì àðåíäû îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùèõ

ñÿ â

ãîñóäàðñòâåííîé ñîáñòâåííîñòè Èðêóòñêîé îáëàñòè», Ïîëîæåíèåì î ïîðÿäêå óïðàâëåíèÿ

è ðàñïîðÿæåíèÿ èìóùåñòâîì, íàõîäÿùèìñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå», óòâåðæäåííûì ðåøåíèåì Äóìû

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Óñòü

-

Îðäûíñêîå» îò 04.10.2012 ã.¹192, ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüÿìè 24,48Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Óñòü

-

Îðäûíñêîå,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Установить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Усть

-

Ордынское» (далее

-

договоры аренды),

заключенных до введения указом Губернатора Иркутс

кой области от 18 марта 2020

года № 59

-

уг на территории Иркутской области режима функционирования

повышенной готовности для территориальной подсистемы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее

-

режим функционирования

повышенной готовности),д

о 1 октября 2020 года, начиная с даты введения режима

функционирования повышенной готовности, при обращении арендатора такого